Vitellium gratiam viresque apud novum principem 20
pararet.

C. Caecina e complexu Vitellii multo cum honore 100
digressus partem equitum ad occupandam Cremonam
praemisit. mox vexilla primae, quartae, quintae
decumae, sextae decumae legionum, dein quinta et
duoetvicensima secutae; postremo agmine unaet- 5
vicensima Rapax et prima Italica incessere cum
vexillariis trium Britannicarum legionum et electis
auxiliis. profecto Caecina scripsit *and occupies*
Fabius Valens exercitui, quem ipse *Cremona.*
ductaverat, ut in itinere opperiretur: sic sibi cum 10
Caecina convenisse; qui praesens eoque validior muta-
tum id consilium finxit, ut ingruenti bello tota mole
occurreretur. ita adcelerare legiones Cremonam, pars
Hostilium petere iussae: ipse Ravennam devertit prae-
texto classem adloquendi. mox Patavi 15
secretum componendae proditiois quaesitum. namque Lucilius Bassus post
He conspires with Bassus to desert Vitellius,
praefecturam alae Ravennati simul ac Misenensi
classibus a Vitellio praepositus, quod non statim
praefecturam praetorii adeptus foret, iniquam ira- 20
cundiam flagitiosa perfidia ulciscabatur. nec sciri
potest, traxeritne Caecinam, an (quod evenit inter
malos, ut et similes sint) eadem illos pravitas inpulerit.

CI. Scriptores temporum, qui potiente 101
rerum Flavia domo monumenta belli *probably from motives altogether selfish.*
huiusce composuerunt, curam pacis et
amorem rei publicae, corruptas in adulationem causas,
tradidere. nobis super insitam levitatem et prodito 5
Galba vilem mox fidem aemulatione etiam invidiaque,

ne ab aliis apud Vitellium anteirentur, pervertisse ipsum Vitellium videntur. Caecina legiones adsecutus centurionum militumque animos obstinatos pro Vitellio
10 variis artibus subruebat: Basso eadem molienti minor difficultas erat, lubrica ad mutandam fidem classe ob memoriam recentis pro Othone militiae.

NOTES.

LIBER I.

I.

3. **Octingentos et viginti**, in round numbers: the events described in this book, from ch. 12, belong to the first three months of 69 A.D.

5. **res populi Romani**, sc. the history of the republican period: as opposed to the time when all *ad unum conferebatur*. *Populus* has the same pregnant sense A. iv. 33, *cunctas nationes et urbes populus aut primores aut singuli regunt*.

7. **potentiam**: Augustus had not of course all the official power (*potestas*): but he had all the real control, cp. *interiorem potentiam* (2). *Potestas* sometimes means official power; sometimes, in a narrower sense, civil power, as opposed to the military *imperium*.